
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIII - Број 45 НОВИ САД, 30. август 2024. примерак 130,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

710
На основу члана 99. став 5. Закона о планирању и 

изградњи („Службени гласник Републике Србије”, бр. 72/09, 
81/09-исправка, 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – 
одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 
145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - др. закон, 9/20, 52/21 и 62/23) 
и члана 3. став 2. Одлуке о отуђењу грађевинског земљишта 
у јавној својини Града Новог Сада („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 11/15, 8/16, 74/16, 38/18, 45/18 и 31/19), 
Градско веће Града Новог Сада, на 176. седници од 23. 
августа 2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА РЕШЕЊА О  
ПРОГРАМУ ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА ЗА  2024. ГОДИНУ

I. У Решењу о Програму отуђења грађевинског земљишта 
за 2024. годину („Службени лист Града Новог Сада”, бр. 
66/23, 7/24, 16/24, 27/24 и 41/24) у Програму отуђења 
грађевинског земљишта за 2024. годину, који чини саставни 
део Решења у Табели: “ II. Програм отуђења катастарских 
парцела у својини Града Новог Сада“, тачка 14. мења се 
и гласи: 

„

14. Мишелук I – ул. Нова  3900/1 Петроварадин   1017
вишепородично становање са 

елементима општеградског центра

                                                                                                                                 „

II. У Табели: “ II. Програм отуђења катастарских парцела у својини Града Новог Сада“, после тачке 40. додаје се тачка 
41. која гласи:
„

41.
Телеп – ул. 

Александра Белића
  4960/1  Нови Сад II 43 породично становање

                                                                                                                                              „

III. У Табели: “III. Програм отуђења на основу правоснажног решења о утврђивању земљишта за редовну употребу 
објекта и формирања грађевинске парцеле“, после тачке 25. додаје се тачка 26. која гласи:

„

26. ул.Задружна 1802 Нови Сад I 321 породично становање

                                                                                                                „

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 351-1/2024-404-II
23. август 2024. године
НОВИ САД 

Градоначелник

 Милан Ђурић, с.р.



2032. страна – Броj 45 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. август 2024.

711
На основу члана 40. Одлуке о социјалној заштити Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада”, бр. 38/11, 
10/12, 34/17-др. одлука, 42/18, 55/19, 5/21, 9/21 и 56/21), 
Градско веће Града Новог Сада, на 176. седници од  23. 
августа  2024. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О УТВРЂИВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНУ 

ПОМОЋ СОЦИЈАЛНО УГРОЖЕНИМ 
ПОРОДИЦАМА  ЗА ДЕЦУ ОД ПРВОГ ДО 

ОСМОГ РАЗРЕДА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ, 
У ШКОЛСКОЈ 2024/2025. ГОДИНИ

1. Утврђује се право на новчану помоћ социјално 
угроженим породицама за децу од првог до осмог 
разреда основне школе која имају пребивалиште на 
територији Града Новог Сада, у школској 2024/2025. 
години.

2. Новчана помоћ из тачке 1. овог решења обезбеђује 
се за децу: 

-  из породице која остварује право на новчану 
социјалну помоћ по Закону о социјалној   заштити,

-  из породице са троје и више деце, која остварује 
право на дечији додатак по Закону о   финансијској 
подршци породици са децом, 

-  без родитељског старања смештену у хранитељске, 
односно старатељске породице, и 

-  са сметњама у развоју, и

-  чији је један од родитеља борац I категорије.

Новчана помоћ из става 1. ове тачке додељује се у износу 
од 8.000,00 динара по детету. 

3. Захтев за доделу новчане помоћи из тачке 1. овог 
решења, родитељ, старатељ, односно хранитељ (у 
даљем тексту: родитељ) подноси  Центру за социјални 
рад Града Новог Сада (у даљем тексту: Центар за 
социјални рад).

 Уз захтев из става 1. oве тачке родитељ прилаже 
фотокопију личне карте, односно расељеничке 
легитимације и потврду изабраног лекара уколико 
дете има сметње у развоју.

 Центар за социјални рад службеним путем прибавља:

-  потврду основне школе да је дете редован ученик 
од првог до осмог разреда, 

-  решење о оствареном праву на новчану социјалну 
помоћ, односно, решење о оствареном праву на 
дечији додатак, 

-  за децу без родитељског старања, потврду Центра 
за социјални рад о смештају детета у хранитељску, 
односно старатељску породицу, 

-  за дете са сметњама у развоју мишљење Интер-
ресорне комисије, и

-  за дете чији је један од родитеља борац I категорије 
Решење о признавању статуса борца прве кате-
горије.

 Захтев из става 1. ове тачке подноси се од 2. 
септембра до 29. новембра 2024. године.

 Право из тачке 1. овог решења може се остварити 
само по једном основу.

4. Центар за социјални рад доставља Градској управи 
за социјалну и дечију заштиту (у даљем тексту: 
Градска управа) захтев за пренос средстава са 
списком решења о додели новчане помоћи, донетим 
у складу са тач. 1. и 2. овог решења.

5. Новчана  помоћ из тачке 1. овог решења обезбедиће 
се из средстава планираних Одлуком о буџету Града 
Новог Сада за 2024. годину („Службени лист Града 
Новог Сада”, брoj 59/23), за раздео 15, главу 15.01 
- Градска управа за социјалну и дечију заштиту, 
функција 070 - Социјална помоћ угроженом 
становништву некласификована на другом месту, 
0902 Програм 11: Социјална и дечија заштита, 
Програмска  активност 0902-0001 ПА: Једнократне 
помоћи и други облици помоћи, позицији 415.01.01 
– Једнократне помоћи и друге врсте материјалне 
помоћи, Финансијског плана прихода и примања и 
расхода и издатака Градске управе за социјалну и 
дечију заштиту за 2024. годину.

6. За реализацију овог решења задужују се Градска 
управа и Центар за социјални рад.

7. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ  
Број: 1388/2024-II
23. август 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник

 Милан Ђурић, с.р.

712
На основу члана 5. Одлуке о прибављању, располагању 

и управљању непокретностима у јавној својини Града Новог 
Сада (”Службени лист Града Новог Сада”, бр. 31/19, 61/19, 
9/21 и 9/21 – др. одлука, 27/22, 32/22, 61/22 и 51/23), Градско 
веће Града Новог Сада на 176. седници од 23. августа 
2024. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА 

ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА  ПРИБАВЉАЊЕ 
НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ СВОЈИНУ 
ГРАДА НОВОГ САДА НЕПОСРЕДНОМ 

ПОГОДБОМ ПУТЕМ РАЗМЕНЕ 
НЕПОКРЕТНОСТИ СА ИНВЕСТИТОРОМ 

SLAVIJACОOP DOO NOVI SAD

I. Образује се Комисијa за прибављање непокретности 
у јавну својину Града Новог Сада непосредном погодбом 
путем размене непокретности са инвеститором 
SLAVIJACОOP DOO NOVI SAD (у даљем тексту: Комисија), 



30. август 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 45 – Страна 2033.    

ради привођења простора планираној урбанистичкој 
намени,  у Новом Саду, улица Масарикова број 2, на 
катастарској парцели број 9884 КО Нови Сад I. 

II. Задатак Комисије је да:  

- спроведе поступак прибављања непокретности из тачке 
I. овог решења у јавну својину Града Новог Сада 
непосредном погодбом,

- води записник о току поступка прибављања непо-
кретности у јавну својину Града Новог Сада,

- сачини образложен предлог за прибављање непо-
кретности у јавну својину Града Новог Сада са текстом 
за нацрт решења о прибављању непокретности у јавну 
својину Града Новог Сада и текстом уговора, и

- достави образложени предлог са нацртом решења о 
прибављању непокретности у јавну својину Града Новог 
Сада и текстом уговора Градском већу Града Новог 
Сада путем Градске управе за имовину и имовинско-
правне послове.

III. Комисија има председника, заменика председника, 
два члана и њихове заменике.

IV. У Комисију из тачке I. овог решења, именују се:

за председника: 

- Весна Бабић, помоћник начелника за имовину и опште 
послове у Градској управи за имовину и имовинско - правне 
послове, 

за заменика председника:

- Тања Петровић, извршилац за управно стамбене 
послове у Градској управи за имовину и имовинско – правне 
послове,

за чланове: 

1. Наташа Теофиловић, помоћник начелника за пословни 
простор у Градској управи за имовину и имовинско - правне 
послове 

за заменика: Јована Поповић, помоћник начелника за 
стамбене послове у Градској управи  за имовину и имовинско 
- правне послове,

2. Маријана Јарић, шеф Одсека за инвестиционе послове 
у Градској управи за имовину и имовинско-правне послове, 

за заменика: Гордана Костић, помоћник начелника за 
инвестиционе послове у Градској управи за имовину и 
имовинско-правне послове.

V. Стручне и административне послове за потребе 
Комисије обављаће Градска управа за имовину и имовинско-
правне послове.

VI. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ  
Број: 020-100/2024-II
23. август 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник

 Милан Ђурић, с.р.

713
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада”, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 176. седници од 23. августа 
2024. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. БРАЈКОВИЋ ДУЊИ, дипломираном правнику, 
продужава се дужност в.д. заменика начелника Градске 
управе за опште послове, почев од  24. августа 2024. године, 
до постављења заменика начелника Градске управе за 
опште послове по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже 
још три месеца. 

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада”.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у 
одредбама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је 
прописано да Градско веће поставља и разрешава 
начелнике и заменике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским 
студијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног 
искуства у струци. 

Имајући у виду да је Брајковић Дуња, дипломирани 
правник, показала изузетно залагање и резултате на 
пословима које је обављала, да има положен правосудни 
испит, и да у време постављања за вршиоца дужности има 
статус службеника, у смислу Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, 
а у циљу стварања неопходних услова за рад и 
функционисање Градске управе за опште послове, одлучено 
је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: II-020-4/2024-59/c
23. август 2024. године
НОВИ САД 

Градоначелник

 Милан Ђурић, с.р.



2034. страна – Броj 45 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. август 2024.

714
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада”, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 176. седници од 23. августа 
2024. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. СМИЉАНА КОЧИЋ, дипломирани географ - 
туризмолог, поставља се за в.д. заменика начелника 
Градске управе за привреду, почев од 31. августа 2024. 
године, до постављења заменика начелника Градске управе 
за привреду, по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже 
на три месеца. 

II. Ово решење објавити у ”Службеном листу Града Новог 
Сада”.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у 
одредбама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је 
прописано да Градско веће поставља и разрешава 
начелнике и заменике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским 
студијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног 
искуства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса.

Имајући у виду да Смиљана Кочић, дипломирани географ 
- туризмолог, у време постављања за вршиоца дужности 
има статус службеника и положен државни стручни испит, 
у смислу Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: II-020-4/2024-59/dž
23. август 2024. године
НОВИ САД 

Градоначелник

 Милан Ђурић, с.р.

715
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада”, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 175. седници од  23. августа 
2024. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ЛАКЕТИЋ МИРОСЛАВУ, мастер менаџеру, продужава 
се дужност в.д. начелника Градске управе за инспекцијске 
послове, почев од 24. августа 2024. године, до постављења 
начелника Градске управе за инспекцијске послове по 
спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још три месеца. 

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада”.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у 
одредбама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је 
прописано да Градско веће поставља и разрешава 
начелнике и заменике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским 
студијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног 
искуства у струци. 

Имајући у виду да је Мирослав Лакетић, мастер менаџер, 
показао изузетно залагање и резултате на пословима које 
је обављао, да има положен државни стручни испит, и да 
у време постављања за вршиоца дужности има статус 
службеника, у смислу Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а у циљу 



30. август 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 45 – Страна 2035.    

стварања неопходних услова за рад и функционисање 
Градске управе за инспекцијске послове, одлучено је као 
у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: II-020-4/2024-59/b
23. август 2024. године
НОВИ САД 

Градоначелник

 Милан Ђурић, с.р.

716
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада”, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 176. седници од 23. августа 
2024. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ВУЈИНОВИЋ СИНИША, дипломирани саобраћајни 
инжењер, поставља се за в.д. заменика начелника Градске 
управе за инспекцијске послове, почев од 24. августа 2024. 
године, до постављења заменика начелника Градске управе 
за инспекцијске послове, по спроведеном јавном конкурсу, 
а најдуже на три месеца. 

II. Ово решење објавити у ”Службеном листу Града Новог 
Сада”.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у 
одредбама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је 
прописано да Градско веће поставља и разрешава 
начелнике и заменике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским 
студијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног 
искуства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 

заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да Вујиновић Синиша, дипломирани 
саобраћајни инжењер, у време постављања за вршиоца 
дужности има статус службеника и положен државни 
стручни испит, у смислу Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, произилази 
да испуњава услове за постављење за вршиоца дужности 
у смислу одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено 
као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: II-020-4/2024-59/d
23. август 2024. године
НОВИ САД 

Градоначелник

 Милан Ђурић, с.р.

717
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада”, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 176. седници од 23. августа 
2024. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. СЛОБОДАН ПРПА, дипломирани економиста, 
поставља се за в.д. начелника Градске управе за финансије, 
почев од 28. августа 2024. године, до постављења начелника 
Градске управе за финансије, по спроведеном јавном 
конкурсу, а најдуже на три месеца. 

II. Ово решење објавити у ”Службеном листу Града Новог 
Сада”.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у 
одредбама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је 
прописано да Градско веће поставља и разрешава 
начелнике и заменике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 



2036. страна – Броj 45 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. август 2024.

240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским 
студијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног 
искуства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да Слободан Прпа, дипломирани 
економиста, у време постављања за вршиоца дужности 
има статус службеника и положен државни стручни испит, 
у смислу Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: II-020-4/2024-59/č
23. август 2024. године
НОВИ САД  Градоначелник

 Милан Ђурић, с.р.

718
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада”, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 176. седници од 23. августа 
2024. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. НАТАША ЋОРОВИЋ, дипломирани економиста, 
поставља се за в.д. заменика начелника Градске управе 
за финансије, почев од 28. августа 2024. године, до 
постављења заменика начелника Градске управе за 
финансије, по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже на 
три месеца. 

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада”.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у 
одредбама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је 
прописано да Градско веће поставља и разрешава 
начелнике и заменике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 

гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским 
студијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног 
искуства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

На основу изнетог, а у циљу стварања неопходних услова 
за рад и функционисање Градске управе за финансије, 
одлучено је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: II-020-4/2024-59/ć
23. август 2024. године
НОВИ САД  Градоначелник

 Милан Ђурић, с.р.

719
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 2. седници од 30. августа 2024. 
године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. МАНДИЋ ДЕЈАН, разрешава се дужности в.д. 
начелника Градске управе за грађевинско земљиште и 
инвестиције са 28.08.2024. године, због избора на другу 
функцију.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2024-61/a
30. август 2024. године
НОВИ САД Градоначелник

 Милан Ђурић, с.р.



30. август 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 45 – Страна 2037.    

Градоначелник

720
На основу члана 4. став 1. Правилника о начину и 

поступку доделе средстава из буџета Града Новог Сада 
за реализацију програма обележавања манифестације 
„Дечија недеља“ на нивоу Града Новог Сада („Службени 
лист Града Новог Сада“, број 40/17), Градоначелник Града 
Новог Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И СЕКРЕТАРА 
КОМИСИЈЕ ЗА СТРУЧНУ ПРОЦЕНУ 

ПРЕДЛОГА ПРОГРАМА ОБЕЛЕЖАВАЊА 
МАНИФЕСТАЦИЈЕ „ДЕЧИЈА НЕДЕЉА“ НА 

НИВОУ ГРАДА НОВОГ САДА

I. У Комисију за стручну процену предлога програма 
обележавања манифестације „Дечја недеља“ на нивоу 
Града Новог Сада, именују се:

- за председника:

ДАНИЈЕЛА КОСТИЋ

- за заменика председника:

ЉИЉАНА КОКОВИЋ

- за чланове:

1. АЛЕКСАНДАР ПЕТРОВИЋ

2. ВИОЛЕТА СТРАХИЊЕВИЋ

3. ТАМАРА МИЛАНОВИЋ

4. РУЖИЦА СРБЉИН ЗЕЋИРОВИЋ

- за секретара

ВЕСНА ЂУРИЋ.

II. Доношењем овог решења престаје да важи Решење 
о именовању председника, заменика председника, чланова 
и секретара Комисије за стручну процену и избор програма 
организовања манифестације „Дечја недеља“ на нивоу 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
64/20 и 9/23).

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-020-2/2024-8269
27. август 2024. године 
НОВИ САД 

Градоначелник

 Милан Ђурић, с.р.

Градска управа за социјалну и дечију заштиту

721
На основу члана 2. став 2. Правилника о начину и 

поступку доделе средстава из буџета Града Новог Сада 
за реализацију програма обележавања манифестације 
„Дечија недеља“ на нивоу Града Новог Сада („Службени 
лист Града Новог Сада“, број 40/17), Градска управа за 
социјалну и дечију заштиту расписује

ЈАВНИ КОНКУРС
ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА 

НОВОГ САДА ЗА ОРГАНИЗАЦИЈУ 
МАНИФЕСТАЦИЈЕ „ДЕЧИЈА НЕДЕЉА“ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 
2024. ГОДИНУ, ПОД НАЗИВОМ „ЈА САМ 
ДЕТЕ, ИМАМ ПЛАН: ТОЛЕРАНЦИЈА И 

ЉУБАВ ЗА СВАКИ ДАН!“ 

I. Расписује се Јавни конкурс за доделу средстава из 
буџета Града Новог Сада за организацију манифестације 
„Дечија недеља“ на територији Града Новог Сада за 
2024. годину (у даљем тексту: Јавни конкурс), која се 
организује сваке године, у првој недељи октобра, ради 
предузимања мера у циљу скретања пажње јавности 
на децу и младе, на њихове потребе и права у породици, 
друштву и локалној заједници, да одрастају у што бољим 
условима, на једнаке шансе за развој и остваривање 
својих потенцијала.

 Циљеви „Дечије недеље“ су:
 - скретање пажње најшире јавности на права и потребе 

деце;
 - указивање на одговорност коју породица, школа, 

држава и њене институције имају у заштити деце и 
остваривању њихових права;

 - презентација до сада постигнутих резултата;
 - указивање на примере добре праксе и проблеме у 

остваривању права деце;
 - подстицање интерсекторске сарадње у стварању 

услова за поштовање права и оптимални развој сваког 
детета;

 - промоција активног учешћа деце у доношењу одлука 
које се њих тичу;

 - покретање иницијатива и нових акција које доприносе 
побољшању положаја деце и остваривању њихових 
права.

II. Средства за реализацију програма из тачке I. овог јавног 
конкурса, обезбеђена су Одлуком о буџету Града Новог 
Сада за 2024. годину (“Службени лист Града Новог Сада”, 
број 59/23), у укупном износу од 1.500.000,00 динара.

III. Право учешћа  на Јавном  конкурсу имају  установе, 
организације и удружења чије  је  седиште на територији 
Града Новог Сада, који у својим програмима деловања 
имају активности које доприносе циљевима „Дечије 
недеље“и који имају искуство најмање две године у 
организовању манифестација за децу на територији 
Града Новог Сада.



2038. страна – Броj 45 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. август 2024.

IV. Критеријуми за оцену пријављених програма:

 - актуелност програма;

 - допринос који програм има у остваривању циљева 
„Дечије недеље“;

 - иновативност програма којом се доприноси 
побољшању положаја деце и младих и остваривању 
њихових права;

 - капацитет и искуство учесника конкурса за реализацију 
активности из програма;

 - заступљеност међусекторске сарадње у организацији 
и реализацији програма;

 - усмереност садржаја предложеног програма на 
вредности мултикултуралности и инклузији и на 
развијање еколошке свести код деце и младих;

 - промоција превенције породичног насиља, насиља 
над децом и безбедног окружења;

 - промоција талената и вештина код деце и младих и 
подстицање њиховог стваралаштва дружењем са 
познатим ствараоцима из различитих области живота 
и рада (културе, спорта, науке, разних заната и других 
делатности);

 - примереност и приступачност простора за реализацију 
програма;

 - економичност буџета програма.

V. Пријава на Јавни конкурс сa Анексом бр. 1 и 2 може се 
преузети на званичној интернет презентацији Града 
Новог Сада (www.novisad.rs).

 Образац пријаве, као и Анекс бр. 1 и 2, попуњава се на 
српском језику, ћириличним писмом, на персоналном 
рачунару и на прописаном обрасцу.

 Пријаве које нису попуњене у складу са ставом 2. ове 
тачке, односно неблаговремене, непотпуне, послате 
факсом или електронском поштом, као и пријаве које 
нису потписане од стране овлашћеног лица или оверене 
печатом, које нису у складу са конкурсном документацијом, 
неће се разматрати. 

VI. Уз пријаву учесник Јавног конкурса подноси:

 - фотокопију решења о упису у одговарајући регистар,

 - фотокопију оснивачког акта (статута),

 - фотокопију споразума о партнерству (уколико је 
потребна за програмске активности),

 - оригинал позитивне препоруке (уколико је поседује), 

 - потписану изјаву подносиоца предлога програма.

 Конкурсна документација се не враћа.

VII. Пријаве на Јавни конкурс подносе се у затвореној 
коверти,  у Писарници Градске управе за опште послове, 
Трг слободе 1, Нови Сад, са назнаком: “ЗА ЈАВНИ 
КОНКУРС „ДЕЧИЈА НЕДЕЉА“- НЕ ОТВАРАТИ”. 

 Пријава на Јавни конкурс, треба да садржи: прописно 
попуњен образац са Анексом бр. 1 и 2, компакт диск 
са обрасцем и Анексом бр. 1 и 2, као и документацију 
из тачке VI. овог конкурса.

VIII. Рок за подношење пријава на Јавни конкурс је од 22. 
августа до 05. септембра 2024. године.

IX. Поступак Јавног конкурса спровешће Комисија за 
стручну процену и избор програма организовања 

манифестације „Дечија недеља“ на територији Града 
Новог Сада (у даљем тексту: Комисија), коју образује 
и именује Градоначелник Града Новог Сада.

X. Комисија утврђује Предлог листе програма за органи-
зацију манифестације „Дечија недеља“ на територији 
Града Новог Сада за 2024. годину (у даљем тексту: 
Предлог листе) и објављује га на званичној интернет 
презентацији Града Новог Сада (www.novisad.rs).  

 Учесници Јавног конкурса имају право да, у року од 
три дана од дана објављивања Предлога листе, изврше 
увид у поднете пријаве и приложену документацију и 
поднесу приговор.

 Одлуку о приговору доноси Комисија, у року од седам 
дана од дана његовог пријема и одлука Комисије је 
коначна.

XI. Комисија, у року од 15 дана од дана истека рока за 
подношење пријава на Јавни конкурс, доставља 
Градској управи за социјалну и дечију заштиту извештај 
о спроведеном поступку Јавног конкурса. 

 XII. Јавни конкурс објављује се у „Службеном листу Града 
Новог Сада” и на званичној интернет презентацији 
Града Новог Сада.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА СОЦИЈАЛНУ И
ДЕЧИЈУ ЗАШТИТУ
Број: XIII-1497/2024 
21. август 2024. године
НОВИ САД 

в.д. начелника

   Никола Крстић, с.р.

Градска управа за привреду

722
На основу члана 9. став 6. Уредбе о средствима за 

подстицање програма или недостајућег дела средстава за 
финансирање програма од јавног интереса која реализују 
удружења („Сл. гласник РС“, број 16/18), а поводом Јавног 
конкурса за доделу средстава из буџета Града Новог Сада 
за 2024. годину за подстицање програма и манифестација 
или недостајућег дела средстава за финансирање програма 
и манифестација из области привреде од јавног интереса 
за Град Нови Сад која реализују удружења, број: VII-3-
18/2024 од 24.01.2024. године, в.д. заменика начелника 
Градске управе за привреду доноси

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ
О ИЗБОРУ ПРОГРАМА И МАНИФЕСТАЦИЈА 

ИЗ ОБЛАСТИ ПРИВРЕДЕ ОД ЈАВНОГ 
ИНТЕРЕСА ЗА ГРАД НОВИ САД КОЈА 
РЕАЛИЗУЈУ УДРУЖЕЊА КОЈИМА СЕ 

ДОДЕЉУЈУ СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА 
НОВОГ САДА ЗА 2024. ГОДИНУ



30. август 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 45 – Страна 2039.    

У Одлуци о избору програма и манифестација из области 
привреде од јавног интереса за Град Нови Сад која реализују 
удружења којима се додељују средства из буџета Града 
Новог Сада за 2024. годину, број: VII-3-18/2024-1 од 
09.05.2024. године (у даљем тексту: Одлука) у тачки 3. у 
табели редни број 73 мења се и гласи:

73

Удружење 
грађана 

„Пхралипе 
Нови Сад“

08783926

„Ručna 
radinost i stari 

zanati u rukama 
mladih 2024. 

godine“

190.000,00

У осталом делу Одлука остаје непромењена. 

Ову Одлуку о измени одлуке објавити у „Службеном  
листу Града Новог Сада“

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
Градска управа за привреду
Број: VII-3-18/2024-2
29. август 2024. године
НОВИ САД

в.д. заменик начелника

         Смиљана Кочић,с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

723
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада (“Сл. лист Града Новог Сада”, број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ 

ПАРИСКЕ КОМУНЕ БР. 13 У НОВОМ САДУ 

I.  Одређује се паркинг-место за возила особа са 
инвалидитетом на јавном паркиралишту у улици 
Париске комуне бр. 13 у Новом Саду.

II.  Налаже се Јавном комуналном предузећу „Паркинг 
сервис” Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и да постави саобраћајну сигнализацију у складу са 
Саобраћајним пројектом број ПС0844 из јула 2024. 
године који је израдио Паркинг сервис.

III.  Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и 
инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV.  Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 

саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне 
сигнализације. 

V.  Рок за извршење овог решења је 20.9.2024. године.

VI.  Ово решење објавити  у “Службеном листу Града Новог 
Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-5521/2024 
20. август 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.    

724
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада (“Сл. лист Града Новог Сада”, број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У КИСАЧКОЈ 

УЛИЦИ БР. 55 У НОВОМ САДУ 

I.  Одређује се паркинг-место за возила особа са 
инвалидитетом на јавном паркиралишту у Кисачкој 
улици бр. 55 у Новом Саду.

II.  Налаже се Јавном комуналном предузећу „Паркинг 
сервис” Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и да постави саобраћајну сигнализацију у складу са 
Саобраћајним пројектом број ПС0857 из августа 2024. 
године који је израдио Паркинг сервис.

III.  Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и 
инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV.  Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне 
сигнализације. 

V.  Рок за извршење овог решења је 20.9.2024. године.

VI.  Ово решење објавити  у “Службеном листу Града Новог 
Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-5520/2024 
20. август 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.    



2040. страна – Броj 45 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. август 2024.

725
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада (“Сл. лист Града Новог Сада”, број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У ЋИРПАНОВОЈ 

УЛИЦИ БР. 6 У НОВОМ САДУ 

I.  Одређује се паркинг-место за возила особа са 
инвалидитетом на јавном паркиралишту у Ћирпановој 
улици бр. 6 у Новом Саду.

II.  Налаже се Јавном комуналном предузећу „Паркинг 
сервис” Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и да постави саобраћајну сигнализацију у складу са 
Саобраћајним пројектом број ПС0858 из августа 2024. 
године који је израдио Паркинг сервис.

III.  Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и 
инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV.  Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне 
сигнализације. 

V.  Рок за извршење овог решења је 20.9.2024. године.

VI.  Ово решење објавити  у “Службеном листу Града Новог 
Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-5519/2024 
20. август 2024. године
НОВИ САД в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.    

726
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима 
(“Службени гласник Републике Србије”, бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019, 128/2020 - др. закон и 76/2023) и члана 
9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 
39/10, 60/10, 69/2013, 70/2016, 54/2020, 58/2021, 65/2022 и 
35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНЕ 

СИГНАЛИЗАЦИЈЕ И УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ 
НА РАСКРСНИЦИ УЛИЦА ВАСЕ СТАЈИЋА И 

ПАВЛА СИМИЋА У НОВОМ САДУ

I.  Одређује се постављање саобраћајне сигнализације 
и успоривача брзине на раскрсници улица Васе Стајића 
и Павла Симића у Новом Саду.

II.  Саобраћајна сигнализација и успоривачи брзине се 
постављају у складу са Техничким регулисањем 
саобраћаја број: С-258/24 из августа 2024. године које 
је израдило Одељење за развој и управљање 
саобраћајем Градске управе за грађевинско земљиште 
и инвестиције.

III.  Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.. 

IV.  Рок за извршење овог решења је 23.10.2024. године 

V.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-5622/2024 
23. август 2024. године
НОВИ САД
  в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.    
   

727
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 – одлука УС, 55/2014, 96/2015 – др. закон, 
9/2016 – одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 – др. закон, 
87/2018, 23/2019, 128/2020 – др. закон и 76/2023) и члана 
9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 
39/10, 60/10, 69/2013, 70/2016, 54/2020, 58/2021, 65/2022 и 
35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИЗМЕНИ РЕЖИМА 

САОБРАЋАЈА У БЛОКУ ОМЕЂЕНОМ 
БУЛЕВАРОМ ЕВРОПЕ, ФУТОШКИМ ПУТЕМ 
И УЛИЦОМ ЦАРА ДУШАНА У НОВОМ САДУ

I. У Решењу о измени режима саобраћаја у блоку омеђеном 
Булеваром Европе, Футошким путем и Улицом цара 
Душана у Новом Саду („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 40/2021 и 6/2024) тачка II мења се и гласи:

 „Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да постави 
саобраћајну сигнализацију, осим саобраћајне 
сигнализације која се односи на обележавање 
паркиралишта и техничка средства за успоравање 
саобраћаја у складу са Техничким регулисањем 
саобраћаја број: С-328/21 од 28.8.2021. године који је 
израдило Одељење за развој и управљање саобраћајем 
Градске управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

II. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да постављене 



30. август 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 45 – Страна 2041.    

саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне 
сигнализације.

III. Рок за извршење овог решења је 23.9.2024. године.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-5638/2024
26. 8. 2024. године
НОВИ САД
  в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.    

728
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 
101/11, 32/13 – одлука УС, 55/14, 96/15 – др. закон, 9/16 – 
одлука УС, 24/18, 41/18, 41/18 – др. закон, 87/18, 23/2019, 
128/2020 – др. закон и 76/2023) и члана 9. Одлуке о градским 
управама Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/2013, 70/2016, 
54/2020, 58/2021, 65/2022 и 35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА И 

ОДРЕЂИВАЊЕ АУТОБУСКИХ СТАЈАЛИШТА 
У УЛИЦИ СОЊЕ МАРИНКОВИЋ У 

СРЕМСКОЈ КАМЕНИЦИ

I. Одређује се измена режима саобраћаја и одређују се 
аутобуска стајалишта у улици Соње Маринковић у 
Сремској Каменици.

II. Саобраћајна сигнализација се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број: С-281/24 из 
августа 2024. године које је израдило Одељење за развој 
и управљање саобраћајем Градске управе за 
грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градска управа за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 27.10.2024. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-5669/2024
27. 8. 2024. године
НОВИ САД
  в.д. начелника

   Никола Урошевић, с.р..

Комисија за кадровска, административна и 
мандатно-имунитетна питања

729
На основу члана 35. Пословника Скупштине Града Новог 

Сада – пречишћен текст („Службени лист Града Новог 
Сада2, број 23/20), Комисија за кадровска, административна 
и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града Новог 
Сада на 2. седници од 23. августа 2024. године доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИЗГЛЕДУ И 

САДРЖАЈУ ЛЕГИТИМАЦИЈЕ ОДБОРНИКА У 
СКУПШТИНИ ГРАДА НОВОГ САДА 

I

У тачки VI Решењa о утврђивању изгледа и садржаја 
легитимације одборника у Скупштини Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 61/20) речи: 
„ОДБОРНИК ИМА ПРАВО НА БЕСПЛАТАН ПРЕВОЗ У 
ГРАДСКОМ И ПРИГРАДСКОМ САОБРАЋАЈУ НА ТЕРИТО-
РИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА У СВИМ ПРАВЦИМА ЗА 
НЕОГРАНИЧЕН БРОЈ ВОЖЊИ.“ бришу се. 

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Комисија за кадровска, административна
и мандатно-имунитетна питања
Број: 022-1/2024-153-I
23. август 2024. године
НОВИ САД

         ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ

Сања Драшко, с.р.

Jавно комунално предузеће „Зоохигијена и 
Ветерина Нови Сад“ Нови Сад

730
На основу члана 13. став 1. тачка 18. Одлуке о 

усклађивању Одлуке о организовању Јавног комуналног 
предузећа „Зоохигијена и Ветерина Нови Сад“ Нови Сад 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 47/16 и 46/20), 
члана 28. став 1. тачка 18. Статута Јавног комуналног 
предузећа „Зоохигијена и Ветерина Нови Сад“ Нови Сад 
од 19. октобра 2016. године и Решења Градског већа Града 
Новог Сада, број: 352-3/2024-189-II од 30. августа 2024. 
године, Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 
„Зоохигијена и Ветерина Нови Сад“ Нови Сад на 204 седници 
одржаној 30. августа 2024. године, донео је



2042. страна – Броj 45 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. август 2024.

ЦЕНОВНИК
 УСЛУГА ИЗ ДЕЛАТНОСТИ ЗООХИГИЈЕНЕ И ПОСЛОВА У ОКВИРУ КАРАНТИНА

1.  Овим ценовником утврђују се цене услуга из делатности зоохигијене и послова у оквиру карантина које пружа Јавно 
комунално предузеће „Зоохигијена и Ветерина Нови Сад“ Нови Сад. 

Редни 
број

ВРСТА УСЛУГЕ-ПОСЛА
Јединица 

мере

Јединична 
цена без 

ПДВ-а 

ПДВ 
стопа   

%

Јединична 
цена са 
ПДВ-ом 

1 Хватање и превоз паса и мачака до Прихватилишта ком 3.254,91 20 3.905,89

2

Збрињавање напуштених паса и мачака у Прихватилишту 
(стерилизација/кастрација напуштених паса и мачака са пре и 
пост-оперативним током, обележавање и вакцинација против 
беснила и инфективних болести)

ком 14.542,00 20 17.450,40

3
Одржавање Прихватилишта                                                             
- Одржавање паса и мачака у Прихватилишту по дану 

ком 137.50 20 165,00

4

Нешкодљиво уклањање лешева животиња са јавних површина  

- Ситне животиње 

- Пси и мачке

- Крупне животиње (папкари, копитари)

 

ком

ком

кг

1.333,00

4.000,00

288,00 

20

20

20

1.599,60

4.800,00

345,60 

5 

Збрињавање отпада животињског порекла

- Привремено збрињавање

- Трајно збрињавање

дан

кг

9.589,04

10,00

20

20

11.506,85

12,00

6 Опсервација паса и мачака на беснило ком 10.212,00 20 12.254,40

7 Пружање прве помоћи повређеним напуштеним животињама ком 3.664,43 20 4.397,32

8 Хируршке интервенције код повређених напуштених животиња ком 22.066,00 20 26.479,20

9

Обдукција угинулих животиња и токсиколошки преглед 
угинулих животиња

- Обдукција угинулих животиња

- Токсиколошки преглед угинулих животиња

 

ком

ком

 

7.207,20

9.773.13

 

20

20

 

8.648,64

11.727,76

10 Држање животиња у карантину ком 500,00 20 600,00

11 Одржавање осталих животиња у Прихватилишту ком 550,00 20 660,00

12 Поновно хватање, контрола и ревакцинација паса и мачака ком 3.637,15 20 4.364,58

13
Изласци на терен када из оправданих разлога није дошло до 
хватања

ком 1.084,57 20 1.301,48

14
Пружање ветеринарске помоћи и лечење паса и мачака у 
Прихватилишту

ком 858,00 20 1.029,60

15
Еутаназија неизлечиво болесних или повређених паса и 
мачака (средства за седацију и средства за еутаназију и 
потрошни материјал)

ком 5.000,00 20 6.000,00

16

Дијагностика, превентива и лечење Dirofilarije immitis (срчани 
црв) и других зооноза

 - Нативни преглед крви на присуство микрофиларије                     
   (или узрочника других зооноза)

 - Снеп тест за откривање присуства одраслих облика и 
   микрофиларије (или узрочника других зооноза)

 - Лечење

 - Профилакса

ком

ком

ком

ком

 2.200,00

3.300,00

1.100,00

2.750,00

20

20

20

20

2.640,00

3.960,00

1.320,00

3.300,00



30. август 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 45 – Страна 2043.    

17

Превентива и заштита паса, мачака и животне средине  од 
заразних болести

 - Превентивна вакцинација

 - Превентивни третман ендопаразита (дехелминтизација)

 - Превентивни третман ектопаразита

 

ком

ком

ком

 

1.705,00

770,00

1.650,00

 

20

20

20

 

2.046,00

924,00

1.980,00

18

Имиџинг методе (ртг и ултразвук) и лабораторијска 
дијагностика

- Рендген

- Ултразвук

Лабораторијска дијагностика

 - ККС

 - Биохемијска анализа крви

 - Преглед урина

 - Копролошки преглед

 

ком

ком

 

ком

ком

ком

ком

3.000,00

2.200,00

715,00

2.750,00

1.100,00

1.100,00

 20

20

20

20

20

20

3.600,00

2.640,00

858,00

3.300,00

1.320,00

1.320,00

2.  Даном почетка примене овог ценовника престаје да 
важи Ценовник услуга из делатности зоохигијене и 
послова у оквиру карантина („Службени лист Града 
Новог Сада“, број 67/22). 

3.  Овај ценовник ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“, 
а примењиваће се од 1. септембра 2024. године.

    
ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ
„ЗООХИГИЈЕНА И ВЕТЕРИНА НОВИ САД“
НОВИ САД
Број: 02-2223-2/2024
30. август 2024. године

       Председник Надзорног одбора

Владан Бумбић, с.р.

Јавно комунално предузеће „Лисје“ Нови Сад

731
На основу члана 28. став 1. Закона о комуналним 

делатностима („Службени гласник РС“, бр. 88/11, 104/16 и 
95/18), члана 12. став 1. тачка 18. Одлуке о усклађивању 
Одлуке о организовању Јавног комуналног предузећа „Лисје“ 
Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 47/16 и 
55/20), члана 33. став 1. тачка 18. Статута Јавног комуналног 
предузећа „Лисје“ Нови Сад од 24. октобра 2016. године и 
Решења о давању сагласности Градског већа Града Новог 
Сада, брoj 352-3/2024-193-II од 30. августа 2024. године, 
Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Лисје“ Нови 
Сад на 16. седници одржаној 30. августа 2024. године, 
доноси

ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА 
КОМУНАЛНИХ УСЛУГА KOJE ПРУЖА ЈАВНО 
КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ „ЛИСЈЕ“ НОВИ 

САД И НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ ГРОБЉА

I. Овом одлуком утврђују се цене комуналних услуга 
које пружа Јавно комунално предузеће „Лисје“ Нови Сад, 
и то:

1.  сахрањивање у гроб 13.340,00 динара

2.  сахрањивање у гробницу 10.470,00 динара

3.  кремирање посмртних остатака 
     умрлог

9.380,00 динара

4.  похрањивање урне 1.660,00 динара

Цене сахрањивања из става 1. ове тачке у случају 
сахрањивања деце, умањују се за 50%.

Цене сахрањивања из става 1. подтач. 1. и 2. ове тачке, 
на захтев лица које пријављује сахрану ван редовних 
термина, увећавају се за 100%.

Цене сахрањивања из става 1. подтач. 1. и 2. ове тачке, 
за сахрањивање у времену два пута дужем од предвиђеног 
термина, увећавају се за 50%.

II. Oвом одлуком утврђује се и висина накнаде за 
коришћење и одржавање гробља коју наплаћује Јавно 
комунално предузеће „Лисје“ Нови Сад, и то:



2044. страна – Броj 45 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. август 2024.

1. накнада за коришћење и одржавање гробља за 1 годину    1.920,00 динара

2. накнада за коришћење и одржавање гробља за 10 година 12.430,00 динара

3. накнада за коришћење и одржавање гробља за 15 година 19.320,00 динара

4. накнада за коришћење и одржавање гробља за 1 годину 

     – гробница за 2 ковчега
2.040,00 динара

5. накнада за коришћење и одржавање гробља за 1 годину

    – гробница за 4 ковчега
2.585,00 динара

6. накнада за коришћење и одржавање гробља за 1 годину

    – гробница за 6 ковчега
3.110,00 динара

7. накнада за коришћење и одржавање гробља за 1 годину

    – касета за 2 урне
1.240,00 динара

8. накнада за коришћење и одржавање гробља за 1 годину

    – касета за 4 урне
1.515,00 динара

 III.  Даном почетка примене ове одлуке престаје да важи 
Одлука о утврђивању цена сахрањивања и кремирања 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 47/11) и тачка 8. 
подтач. од 8.1 до 8.7 Одлуке о утврђивању цене закупа, 
продужења закупа гробнице, касете и уређене парцеле и 
накнаде за коришћење и обнову коришћења гробног места 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 47/10).

 IV.  Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“, а 
примењиваће се од 1. септембра 2024. године.

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ
„ЛИСЈЕ“ НОВИ САД 
Број: 06-0620/18-2-24
30. aвгуст 2024. године 
НОВИ САД 

  Председник Надзорног одбора

                             Дипл. ек. Душан Бајило, с.р.

Јавно комунално предузеће „Чистоћа“ Нови Сад

732
На основу члана 28. став 1. Закона о комуналним 

делатностима („Службени гласник РС“, бр. 88/11, 104/16 и 
95/18), члана 12. став 1. тачка 18. Одлуке о усклађивању 
Одлуке о организовању комуналне радне организације 
„Чистоћа“ у Новом Саду, као јавног комуналног предузећа 
(„Службени лист Града Новог Сада”, бр. 47/16, 9/17, 55/17, 
59/18 и 28/21), члана 20. став 1. тачка 18. Статута Јавног 
комуналног предузећа „Чистоћа“ Нови Сад од 18. октобра 
2016. године, 30. марта 2017. године и 17. децембра 2018. 
године и Решења о давању сагласности на Предлог oдлуке 
о утврђивању цена услуга сакупљања, транспорта и 
одлагања отпада, Градског већа Града Новог Сада, број: 
352-3/2024-188-II од 30. августа 2024. године, Надзорни 
одбор Јавног комуналног предузећа „Чистоћа“ Нови Сад 
на 50. седници одржаној дана 30. августа 2024. године, 
доноси

ОДЛУКУ
О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА УСЛУГА 
САКУПЉАЊА, ТРАНСПОРТА И 

ОДЛАГАЊА ОТПАДА

Члан 1.

Овом одлуком утврђују се цене услуга сакупљања, 
транспорта и одлагања отпада:

1) За домаћинства 

- по члану домаћинства 205,00 дин./мес. 

2) За приватне предузетнике у паушалном износу: 

I група: 831,60 дин./мес. 

Књиговезачки радови, кројачи, обућари, златари, фризери, 
бербери, часовничари, модискиње, ташнари, капари, 
пушкари, перионице веша, гравери, оштрачи, крзнарске 
радње, фотографи, урамљивачи, видеотеке, козметичари, 
педикири, адвокати, ауто отпади, керамичари, паркетари, 
ауто - превозници, извођачка уметност, производња накита 
и сл. предмета, кожари, атељеи, школе страних језика, 
финансијско посредовање, молери, књиговодствени бирои 
и агенције, казанџије, ковачи, обућари, златари, крзнари, 
кључари, и остале личне услуге, ауто школе, туристичке 
агенције, агенције за промет некретнина, изнајмљивање 
средстава за превоз путника (рент а кар), агенције за 
пружање интелектуалних услуга, галерије, мењачнице, 
фитнес клубови и теретане, стаклари, ветеринари, 
изнајмљивање осталих машина и опреме, вртлари, 
ботаничари, гајење шума, шумарска делатност и расадници, 
саветовалишта (психолошка, стручна и сл.), предузетници 
који обављају своју делатност на другом месту - теренски 
рад, оптичари и оптичарске радње. 

II група 1.801,80 дин/мес. 

Продаја и/или одржавање и оправка моторних возила, 
мотоцикала и бицикала: аутомеханичар, аутоелектричар, 
аутолимар, аутолакирер, вулканизер, аутоперионица и 
друго. 



30. август 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 45 – Страна 2045.    

Ординације (стоматолошке, опште медицине, 
педијатријске и сл.). 

Лабораторије (хемијске, технолошке, медицинске и др.). 

Узгој домаћих животиња (Фарме). 

Хемијске чистионе. 

Продаја и/или одржавање и оправка предмета за личну 
употребу и за домаћинства. 

Продаја и/или одржавање и оправка пољопривредних 
машина и опреме. 

Продаја и/или одржавање и оправка чамаца, пловних 
објеката и опреме. 

Продаја и/или одржавање и оправка биро - опреме, 
прецизне механике, рачунарских система и опреме. 

Столари, лимари, бравари, стругари, каменоресци, 
тапетари, фотокопирнице, машинбравари, 
металостругари. 

Трафике непрехрамбеног типа до 12 м2. 

Прерада и/или продаја чаја и кафе. 

Кетеринг - достава хране. 

Издавачка делатност, штампање и репродукција 
штампаних медија. 

Издавачка делатност. 

Производња и/или продаја чамаца, бродова и наутичке 
опреме. 

Трговина моторним возилима. 

III група 2.690,60 дин/мес. 

Салони забаве (интернет играонице, кладионице, 
рођендаонице, билијар клубови и сл.) 

Забавишта за децу, превоз и испорука поштанских 
пошиљки, рекламног и другог материјала. 

Производња осталих предмета од папира и картона, 
папирна галантерија и конфекционирање папира. 

Преноћишта и хостели. 

Трговина непрехрамбеном робом: бутици, књижаре, 
папирнице, комисиони, цвећаре, кућни љубимци, опрема 
и друго. 

Производња и/или продаја музичких инструмената и 
опреме. 

Производња и/или трговина пумпи и компресора. 

Производња и/или трговина основних метала и 
стандардних металних производа. 

Производња и/или трговина осталих саобраћајних 
средстава. 

Производња и/или трговина котлова и радијатора за 
централно грејање топлом водом. 

Производња и/или трговина расхладне и вентилационе 
опреме. 

Производња и/или трговина електричних и оптичких 
уређаја. 

Производња и/или трговина опреме за дистрибуцију 
електричне енергије и управљачке опреме. 

Производња и/или трговина медицинских, прецизних 
инструмената и ортопедских помагала. 

Сакупљање и рециклажа металних и неметалних 
остатака. 

Производња и/или трговина сапуна, детерџената и 
препарата за чишћење и полирање. 

Производња и/или трговина текстилних предива и 
текстилне конфекције. 

Производња и/или трговина грађевинске столарије и 
елемената, амбалаже од дрвета, намештаја и осталих 
производа од дрвета. 

IV група 3.118,50 дин/мес. 

Производња и/или трговина чоколаде, какаа и 
кондиторских производа. 

Производња и/или трговина зачина и других додатака у 
исхрани. 

Производња и/или продаја прехрамбених производа и пића. 

Трговина или прерада и конзервирање на мало 
производа од рибе и мекушаца. 

Производња и/или продаја дуванских производа. 

Хотелско ресторанске услуге, пицерије, печењаре, 
хамбургерије и продавнице брзе хране. 

Производња и/или продаја свежих колача и других 
производа од теста. 

Трговина на мало воћем и поврћем. 

Трговина на мало месом и производима од меса. 

Трговина на мало медицинским, фармацеутским, 
козметичким и тоалетним препаратима. 

Производња и/или продаја сладоледа и других 
смрзнутих смеса. 

Трговина на мало пољопривредним препаратима, 
пољопривредне апотеке. 

Производња и/или продаја здраве хране. 

Производња и/или продаја сточне хране. 

Штампарско-графичке услуге. 

Производња и/или продаја хлеба, пецива, кора и других 
млинских производа. 

Производња и/или продаја грађевинског материјала и 
опреме. 

Производња и/или продаја млека и млечних производа. 

Производња и/или продаја погребне опреме. 

Производња и/или продаја сладоледа и других 
смрзнутих производа. 

Угоститељске услуга типа кафеа и бифеа. 

Производња и/или продаја производа од пластичних маса. 

Производња и/или трговина освежавајућих пића, 
минералних вода, дестилованих алкохолних пића. 

Производња фармацеутских продуката, медицинских 
хемикалија и биљних препарата. 

V група 3.583,80 дин/мес. 

Производња и/или продаја материја еколошких 
загађивача. 

Производња и/или продаја хемикалија и хемијских 
производа. 

Производња и/или продаја моторних возила. 

Производња и/или продаја производа од гуме. 

3) За пословне потрошаче 

Пословни потрошачи који имају више пословних јединица 
продајно-услужног карактера, за сваку пословну јединицу 
плаћају месечни паушал по врсти делатности утврђене за 
приватне предузетнике.



2046. страна – Броj 45 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. август 2024.

Правна лица по површини пословног објекта или 
просторије и површини грађевинског земљишта око 
пословног објекта у коме се обавља делатност 16,32 дин/м2. 
Пословни потрошачи чија је месечна фактура нижа од 
паушалне цене I групе приватних предузетника, плаћају 
цену као приватни предузетници I групе у износу од 831,60 
дин./мес.

4) За викендице 83,16 дин/мес. 

Цена у паушалном износу од 10% цене предвиђене за 
I групу предузетника. 

Члан 2. 

Даном почетка примене ове одлуке престаје да важи 
Одлука о утврђивању цена услуга сакупљања, транспорта 
и одлагања отпада (“Службени лист Града Новог Сада”, 
број 33/23).

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“, а 
примењиваће се од 1. септембра 2024. године. 

ЈКП „Чистоћа“  Нови Сад
НАДЗОРНИ ОДБОР
Број: 50/2
30. август 2024. године
Нови Сад 

                              За председника Надзорног одбора

Данијела Јанков, с.р.    

Јавно комунално предузеће „Водовод и 
канализација“ Нови Сад

733
На основу члана 12. став 1. тачка 18. Одлуке о 

усклађивању Одлуке о организовању комуналне радне 
организације „Водовод и канализација“ у Новом Саду као 
јавног комуналног предузећа („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 47/16 и 46/20), члана 33. став 1. тачка 18. Статута 
Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ 
Нови Сад од 20. октобра 2016. године и 1. јуна 2017. године 
и Решења о давању сагласности на Предлог одлуке о 
измени Одлуке о утврђивању цена испоруке воде и 
уклањања вода путем јавне канализације или путем 
чишћења септичких јама и цену услуга чишћења септичких 
јама више од два пута годишње Градског већа Града Новог 
Сада, бр. 352-3/2024-192-II од 30. августа 2024. године, 
Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Водовод и 
канализација“ Нови Сад, на 43. седници, одржаној дана 30. 
августа 2024. године, доноси

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О 
УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА ИСПОРУКЕ ВОДЕ 

И УКЛАЊАЊА ВОДА ПУТЕМ ЈАВНЕ 
КАНАЛИЗАЦИЈЕ ИЛИ ПУТЕМ ЧИШЋЕЊА 

СЕПТИЧКИХ ЈАМА И ЦЕНУ УСЛУГА 
ЧИШЋЕЊА СЕПТИЧКИХ ЈАМА ВИШЕ 

ОД ДВА ПУТА ГОДИШЊЕ

1. У Одлуци о утврђивању цена испоруке воде и 
уклањања вода путем јавне канализације или путем 
чишћења септичких јама и цену услуга чишћења септичких 
јама више од два пута годишње („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 3/11, 5/20 и 37/22) одељци I. и II. мењају 
се и гласе: 

„I.

Цена услуге испоруке воде:

1.  За кориснике у пословним просторијама у износу од 
162,00 дин/m3,

2. За кориснике у породичном становању и вишепо-
родичном становању у износу од 68,76 дин/m3,

3.  За кориснике у породичном и вишепородичном 
становању преко рационалне потрошње у износу од 
162,00 дин/m3,

4.  За кориснике у пословним просторијама и у породи-
чном становању који се водом снабдевају из изво-
ришта која нису повезана на погон за прераду и дис-
трибуцију воде „Штранд“, у износу од  31,82 дин/m3.

II.

Цене услуге уклањања вода путем јавне канализације 
или путем чишћења септичких јама:

1.  За кориснике у пословним просторијама у износу од 
101,90 дин/m3,

2.  За кориснике у породичном становању и вишепо-
родичном становању у износу од 43,33 дин/m3.“.

2. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“, а 
примењује се од 1. септембра 2024. године. 

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ
„ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“ НОВИ САД
Број:  4.3-17280/1-1а
30. август 2024. године
НОВИ САД

                               Председник Надзорног одбора

Нина Јанковић, с.р.

              

Јавно комунално предузеће „Тржница“ Нови Сад

734
На основу члана 28. став 1. Закона о комуналним 

делатностима („Службени гласник РС“, бр. 88/11, 104/16 и 
95/18), члана 14. став 1. тачка 18. Одлуке о усклађивању 
Одлуке о организовању Јавног комуналног предузећа 
„Тржница“ Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, 
бр. 47/16 и 5/22), члана 25. став 1. тачка 18. Статута Јавног 
комуналног предузећа „Тржница“ Нови Сад од 26. октобра 
2016. године и Решења о давању сагласности Градског 
већа Града Новог Сада, бр. 352-3/2024-221-II од 30. августа 
2024. године, Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 
„Тржница“ Нови Сад, на 117. седници одржаној 30. августа 
2024. године, доноси



30. август 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 45 – Страна 2047.    

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ЦЕНОВНИКА ЗАКУПА ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА И ЗЕМЉИШТА ЗА 
ПОСТАВЉАЊЕ МАЊИХ МОНТАЖНИХ ОБЈЕКАТА И ДРУГЕ НАМЕНЕ НА ПИЈАЦАМА У 

НОВОМ САДУ, ПЕТРОВАРАДИНУ И СРЕМСКОЈ КАМЕНИЦИ

Члан 1.

У Ценовнику закупа пословног простора и земљишта за постављање мањих монтажних објеката и друге намене 
на пијацама у Новом Саду, Петроварадину и Сремској Каменици („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 44/17, 54/21 и 
67/22), члан 3. мења се и  гласи:

„Члан 3.

Закупнине пословних простора утврђују се месечно у динарима по м2 и по комаду: 

дин./м2

Ред. 

број
ДЕЛАТНОСТ

НАЗИВ ПИЈАЦЕ

Футошка

Рибља Најлон Лиманска Кванташка
Сателитска

Петроварад

Темеринска,

Каменичка, 

Детелинарска

пословни 
простор 
према 
улици

пословни 
простор у и 

према пијаци

1.

ТРГОВИНА:

ПРЕХРАНА

- до 40 м2 967,65 939,28 756,46 531,10 967,65 756,46 635,12 271,05

- од 41-80 м2 939,28 877,81 635,12 468,06 939,28 635,12

- преко 80 м2 877,81 817,92 543,71

НЕПРЕХРАНА 1.333,28 1.164,66 939,28 1.333,28 939,28 693,42 271,05

- до 40 м2 635,12

- преко 40 м2 408,17

ПРЕХРАНА И 
НЕПРЕХРАНА

939,28 877,81 635,12 531,10 939,28 756,46 635,12 271,05

- киоск до 15м2 2.453,23

- киоск од 16 до 30 м2 1.226,59

- киоск преко 31 м2 892,07

2.

УГОСТИТЕЉСТВО 1.574,40 1.333,28 1.574,40 1.574,40 939,28 302,58

- до 40 м2 1.164,66 691,85

- од 41-70 м2 877,81 524,78

- од 71-100 м2 455,46

- преко 100 м2 373,49

3. ЗАНАТСТВО 693,42 693,42 573,64 468,06 693,42 573,64 345,12 181,23

4.

ОСТАЛЕ 
ДЕЛАТНОСТИ

1.282,86 1.226,11 877,81 635,12 1.282,86 985,00 693,42 271,05

- банкомат* 5.815,04 5.557,81 3.979,02 2.878,93 5.815,04 4.464,87 3.143,19 3.143,19

*минимални простор за банкомат је 1 м2



2048. страна – Броj 45 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. август 2024.

дин./комад

Редни 
број

ВРСТА ПРОСТОРА

НАЗИВ ПИЈАЦЕ

Најлон** Кванташка
Остало

мања већа мања већа

1. Расхладна комора 1.232,00 1.232,00 8.008,00 9.856,00

2. Објекат на Рибарском острву 73.920,00

**наплаћује се по палетном месту 

Коришћење и одржавање јавних тоалета на свим 
пијацама наплаћује се у износу од 6.160,00 динара 
месечно.“.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада”, а 
примењиваће се од 01. септембра 2024. године. 

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ 
„Т Р Ж Н И Ц А“ 
Број: 02-31/19-1     
30. август 2024. године 
НОВИ САД

                                 Председник Надзорног одбора

Драго Стојичић, с.р.

735
На основу члана 28. став 1. Закона о комуналним 

делатностима („Службени гласник РС“ бр. 88/11, 104/16 и 
95/18), члана 14. став 1. тачка 18. Одлуке о усклађивању 
Одлуке о организовању Јавног комуналног предузећа 
„Тржница“ Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“ 
бр. 47/16 и 5/22), члана 25. став 1. тачка 18. Статута Јавног 
комуналног предузећа „Тржница“ Нови Сад од 26. октобра 
2016. године и Решења о давању сагласности Градског 
већа Града Новог Сада, бр. 352-3/2024-223-II од 30. августа 
2024. године, Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа  
„Тржница“ Нови Сад, на 117. седници одржаној 30. августа 
2024. године, доноси

ОДЛУКУ О ИЗМЕНAMA ЦЕНОВНИКА 
ЗА НАПЛАТУ ПИЈАЧНИХ УСЛУГA НА 

ПИЈАЦАМА У НОВОМ САДУ, 
ПЕТРОВАРАДИНУ И СРЕМСКОЈ КАМЕНИЦИ

Члан 1.

У Ценовнику за наплату пијачних услугa на пијацама у 
Новом Саду, Петроварадину и Сремској Каменици 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 44/17 и 67/22),  у 
члану 4. став 1. мења се и  гласи:

„Пијачарина се утврђује зависно од пијаце и категорије 
у коју је сврстано продајно место и то:

дин/2м2

  
Пољопривредни производи 

I II III IV V VI VII 

РИБЉА:               

- тезга за продају воћа, поврћа и 
осталих прехрамбених производа 

625,86 579,04 542,08 465,70 407,79 402,86 351,12

- расхладна витрина * 556,86 525,45 465,70 394,24 262,42   

- бокс 1.002,85 946,18 524,83 490,34 344,96 197,12  

- индустријски прехрамбени и 
непрехрамбени производи 

742,90 701,01 590,13 542,08 465,70 407,79  

ФУТОШКА:        

- тезга за продају воћа, поврћа и 
осталих прехрамбених производа 

900,59 850,08 728,11 676,37 497,73 409,02 363,44

- расхладна витрина * 900,59 850,08 728,11 497,73 429,97   



30. август 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 45 – Страна 2049.    

- индустријски прехрамбени и 
непрехрамбени производи 

864,86 815,58 728,11 676,37 497,73   

ЛИМАНСКА:        

- тезга за продају воћа, поврћа и 
осталих прехрамбених производа 

494,03 465,70 429,97 384,38 351,12 271,04  

- расхладна витрина * 900,59 850,08 805,73 701,01 606,14 429,97  

- бокс 670,21 632,02 524,83 490,34    

- индустријски прехрамбени и 
непрехрамбени производи 

670,21 632,02 465,70 429,97 384,38 351,12  

ДЕТЕЛИНАРСКА:        

- тезга за продају воћа, поврћа и 
осталих прехрамбених производа 

538,38 507,58 402,86 369,60 204,51   

- расхладна витрина * 274,12 258,72 210,06 131,21 92,40   

- бокс 427,50 402,86 369,60 204,51    

- индустријски прехрамбени и 
непрехрамбени производи 

566,72 534,69 507,58 473,09 204,51   

САТЕЛИТСКА:        

- тезга за продају воћа, поврћа и 
осталих прехрамбених производа 

538,38 507,58 402,86 369,60    

- расхладна витрина * 548,24 517,44 418,88 210,06    

- бокс 566,72 534,69 420,11     

- индустријски прехрамбени и 
непрехрамбени производи 

566,72 534,69 507,58 473,09    

ТЕМЕРИНСКА:        

- тезга за продају воћа, поврћа и 
осталих прехрамбених производа

259,95 245,17 156,46 121,97    

НАЈЛОН: 0,00       

- тезга за продају воћа, поврћа и 
осталих прехрамбених производа 

1.036,11 976,98 664,05 632,02 507,58 0,00  

- расхладна витрина * 518,06 488,49 332,02 316,01 253,79   

ПЕТРОВАРАДИНСКА:      0,00  

- тезга за продају воћа, поврћа и 
осталих прехрамбених производа 

427,50 402,86 369,60 351,12  0,00  

- расхладна витрина * 274,12 258,72 210,06     

- плато** 566,72 534,69 386,85     

- бокс 391,78 369,60 308,00 262,42    

- индустријски прехрамбени и 
непрехрамбени производи 

566,72 534,69 507,58 473,09    

КАМЕНИЧКА:        

- тезга за продају воћа, поврћа и 
осталих прехрамбених производа 

427,50 402,86 369,60 204,51    

* На расхладним витринама утврђена пијачарина је динар/1м2. 

** Јединица мере на Сателитској и Петроварадинској пијаци је динар/продајно место величине до 30м2.“



2050. страна – Броj 45 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. август 2024.

Члан 2.

У члану 5. у ставу 1. табела мења се и  гласи:
„   

динара/продајно место

ВРСТА ПРОИЗВОДА Продајно место 
И КАТЕГОРИЈА 

месечна дневна 

Пољопривредни производи
до 30м2 13.660,59 539,12

преко 30м2 27.321,18 1.078,24

„ 

Члан 3.

У члану 6. став 1. мења се и  гласи:

„Пијачарина за непрехрамбену и занатску робу утврђује се за сваку пијацу посебно и то: 

Ред. 
бр.

ВРСТА РОБЕ
Јед. 
мере

НАЗИВ ПИЈАЦЕ

ФУТОШКА РИБЉА ЛИМАНСКА
САТЕЛИТСКА, 
ПЕТРОВАР. И 
КАМЕНИЧКА

ДЕТЕЛИНАРСКА 
И ТЕМЕРИНСКА

месечна дневна месечна дневна месечна дневна месечна дневна месечна дневна

1. 

Роба на тезгама 
које су у рејону 

занатских 
производа и на 

робним 
пијацама

дин/2м2 10.887,18 458,30 10.125,09 414,57 10.125,09 414,59 5.561,42 232,36 4.224,98 148,81

2. Продаја јелки 
дин./
место 

  18.224,26  18.224,26  16.401,83    

3. 
Остали 

непоменути - 
производи 

дин/2м2  124,52  124,52  123,64  74,40  50,09

НАЈЛОН ПИЈАЦА

Редни 
број

ВРСТА РОБЕ
Јединица 

мере

ИЗНОС ПИЈАЧАРИНЕ

месечна* месечна**

дневна

радни 
дан

недеља

1.

Непрехрамбени, занатски производи и половна 
роба

        

- тезга - бокс I категорије
дин/продајно 

место
3.817,98 1.908,98 564,93 564,93

- тезга - бокс II категорије
дин/продајно 

место
2.241,57 1.120,78 332,58 332,58

- отворени простор (плато) динар/до 10 м2 2.092,74 1.046,37 332,58 332,58

- отворени простор (плато)
динар/преко 

10 м2 2.821,70 1.410,84 414,59 414,59

2.
Ламперија-грађа, столарија, намештај и кућни 
апарати

динар/2м2 *** 782,11 136,68 273,34

3. Огревно дрво, угаљ и креч динар/возило *** 11.221,57 962,84 962,84



30. август 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 45 – Страна 2051.    

4.
Заузимање простора ради постављања возила 
за вршење услуга преписа возила

динар/возило *** 3.660,03 1.161,79 1.161,79

5.
Путнички аутомобили, комби, ауто-камп 
приколице

динар/возило 6.721,71 3.360,85 564,93 1.120,78

6.
****Путнички аутомобили, комби, ауто-камп 
приколице

динар/возило 148,81

7. Ауто пијаца динар/возило 359,34 359,34

8. Ауто пијаца - камион динар/возило 718,67 718,67

9. Трактори, пољопривредне машине и алати динар/возило 2.439,02 1.219,50 364,47 364,47

10. Камиони, аутобуси и приколице за та возила динар/возило 9.130,34 4.565,18 1.444,26 1.444,26

11. Приколице за ауто и мопеде динар/возило 1.227,08 613,54 198,94 198,94

12. Бицикли, мотоцикли и мопеди динар/возило 613,54 306,76 100,21 100,21

13. Остала роба на необележеном месту динар/2м2 929,42 464,70 148,81 148,81

ДОМАЋЕ ЖИВОТИЊЕ И ЏАКИРАНА РОБА

14.
Домаће животиње (кућни љубимци), живина и 
остале ситне животиње

дин/
кавез(кутија)

929,42 464,70 148,81 148,81

15.
Стока (свиње, краве, прасад, телад, овце, 
јагањци и др.)

динар/комад 464,70 232,36 66,80 66,80

16.
Зрнасти и млевени производи (жито, кукуруз и 
сл.)

динар/џак 148,81 74,40 24,28 24,28

*  цена се односи за рад радним даном и недељом 
** цена се односи за рад недељом 
*** цена се односи за рад у току целог месеца 
**** цена се односи на кориснике који су платили резервацију. “.

Члан 4.

Члан 7. мења се и  гласи:

„Члан 7.

Резервација продајних места одређује се по квадратном метру и утврђује се у месечном и дневном износу. 

Резервација продајних места утврђује се зависно од пијаце и категорије у коју је сврстано продајно место, и то:

дин/м2

НАЗИВ ПИЈАЦЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНИ И ПРЕХРАМБЕНИ ПРОИЗВОДИ 

Категорије 

I II III 

месечна дневна месечна дневна месечна дневна 

ФУТОШКА:             

- тезга 1.195,20 132,12 979,55 100,21 464,70 74,40

- расхладна витрина 2.174,74 157,93 1.501,98 100,21 754,77 74,40

- затворен магацин. простор испод тезге 842,43 27,63 690,43 20,96 327,54 15,56

РИБЉА:       

- тезга, бокс, расхлад. витрина 613,54 100,21 488,99 83,50 232,36 57,69

- плато** 2.929,54 157,93    



2052. страна – Броj 45 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. август 2024.

ЛИМАНСКА:       

- тезга-бокс 613,54 100,21 448,00 57,69   

- расхладна витрина 2.174,74 157,93 1.501,98 100,21   

- плато** 2.929,54 157,93 0,00    

- затворен магацин. простор испод тезге 842,43 27,63 615,14 15,91   

САТЕЛИТСКА, ПЕТРОВАРАДИНСКА И 
КАМЕНИЧКА: 

      

- тезга, бокс расхладна витрина 306,76 57,69    

- плато * 938,54 182,23     

- затворен магацин. простор испод тезге 722,09 23,68     

ТЕМЕРИНСКА:       

- тезга, бокс, расхлад. витрина 36,43 36,43     

ДЕТЕЛИНАРСКА:       

Затворен простор       

- тезга 613,54 100,21 448,00 75,02   

- расхладна витрина 1.501,98 100,21 898,04 74,40   

Отворен простор       

- тезга са боксом 340,18 63,46 306,76 57,69   

- бокс 36,43 36,43     

- затворен магацин. простор испод тезге 601,73 19,74 542,61 17,94   

КВАНТАШКА:       

- плато*** 2.473,93 182,23     

- тезга, бокс 340,18 57,69     

НАЈЛОН:       

- тезга, расх. витрина 340,18 239,94 265,75 157,93   

- плато 800,89 249,28     

- бокс 800,89 249,28     

* Јединица мере на Сателитској пијаци је динар/продајно место величине до 30м2.

** Јединица мере на Рибљој и Лиманској пијаци је динар/продајно место величине до 15 м2

*** Јединица мере на Кванташкој пијаци је динар/продајно место величине до 30 м2. За продајно место преко 30 м2 
примењује се двоструки износ резервације.

дин./2м2

НАЗИВ ПИЈАЦЕ

НЕПРЕХРАМБЕНИ И ЗАНАТСКИ ПРОИЗВОДИ

Категорије

I II III IV V VI

месечна дневна месечна дневна месечна дневна месечна дневна месечна дневна месечна дневна

ФУТОШКА             

- занатски пр. 12.751,20 498,96 11.149,60 455,84 9.424,80 388,08 7.244,16 283,36

- непрехрамбени пр. 14.660,80 579,04 12.831,28 517,44 10.829,28 455,84 8.328,32 326,48

РИБЉА 5.626,72 364,47 5.269,84 265,75

ЛИМАНСКА 5.626,72 364,47 5.269,84 265,75

САТЕЛИТСКА, 
ПЕТРОВАР. И 
КАМЕНИЧКА

2.158,03 232,36

ДЕТЕЛИНАРСКА И 
ТЕМЕРИНСКА

754,77 83,50



30. август 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 45 – Страна 2053.    

НАЈЛОН

- тезге 2.929,54 855,01 2.473,93 747,18

- тезге -столови 2.680,46 797,30

- бокс 2.199,05 663,67

- плато 2.074,50 646,95 1.602,20 498,12 1.377,44 440,42 838,30 256,64 622,65 198,94 282,45 83,50
„

Члан 5.

Члан 8. мења се и  гласи:

„Члан 8.

Резервација заједничког магацинског простора за прехрамбене производе на пијаци врши се месечно или дневно и 
утврђује се за све пијаце, и то: 

- месечна 1.203,48 дин/м2

- дневна 39,47 дин/м2

Резервација заједничког магацинског простора за непрехрамбене и занатске производе на пијаци врши се месечно 
или дневно и утврђује се за све пијаце, и то: 

- месечна            813,95 дин/м2

- дневна              38,14 дин/м2

Резервација покретних тезги за манифестације се врши дневно, и то: 

велика  3.696,00 дин./тезга 

средња 2.464,00 дин./тезга 

мала 1.232,00 дин./тезга.”

Члан 6.

У члану 9. став 1. мења се и гласи:

„Издавање простора за постављ ање реклама наплаћује се по квадратном метру месечно и износи:

дин./м2

Футошка и Лиманска 
пијаца

Најлон, Сателитска, 
Темеринска, Детелинарска, 

Кванташка и Петроварадинска 
пијаца

Каменичка 
пијаца

Рекламе на паноима 1.232,00 616,00 308,00

Рекламе на оградама према улици 862,40 431,20 215,60

Рекламе на оградама унутар пијаце 616,00 308,00 154,00
   „

Члан 7.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада”, а примењиваће 
се од 01. септембра 2024. године. 

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ  
„Т Р Ж Н И Ц А“ 
Број: 02-31/19-2
30. август 2024. године
НОВИ САД

             Председник Надзорног одбора

   Драго Стојичић, с.р.



2054. страна – Броj 45 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. август 2024.



30. август 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 45 – Страна 2055.    

С А Д Р Ж А Ј
Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

710 Решење о изменама и допунама Реше-
 ња о Програму отуђења грађевинског 
 земљишта за  2024. годину 2031

711 Решење о утврђивању права на новчану 
 помоћ социјално угроженим породицама  
 за децу од првог до осмог разреда основне 
 школе, у школској 2024/2025. години 2032

712 Решење о образовању и именовању пре-
 дседника, заменика председника, чланова 
 и заменика чланова Комисије за прибав-
 љање непокретности у јавну својину Града 
 Новог Сада непосредном погодбом путем 
 размене непокретности са инвеститором 
 SLAVIJACОOP DOO NOVI SAD  2032

713 Решење о продужењу дужност в.д. 
 заменика начелника Градске управе 
 за опште послове (Брајковић Дуња) 2033

714 Решење о постављењу в.д. заменика 
 начелника Градске управе за привреду 
 (Смиљана Кочић) 2034

715 Решење о продужењу дужности в.д. 
 начелника Градске управе за инспек-
 цијске послове (Лакетић Мирослав) 2034

716 Решење о постављењу в.д. заменика 
 начелника Градске управе за инспек-
 цијске послове (Вујиновић Синиша) 2035

717 Решење о постављењу в.д. начел-
 ника Градске управе за финансије 
 (Слободан Прпа) 2035

718 Решење о постављењу в.д. заменика 
 начелника Градске управе за финансије 
 (Наташа Ћоровић) 2036

719 Решење о разрешењу дужности в.д. 
 начелника Градске управе за грађе-
 винско земљиште и инвестиције
 (Дејан Мандић) 2036

Градоначелник

720 Решење о именовању председника, за-
 меника председника, чланова и секретара  
 Комисије за стручну процену предлога 
 програма обележавања манифестације 
 „Дечија недеља“ на нивоу Града Новог 
 Сада 2037

Градска управа за социјалну и дечију заштиту

721 Јавни конкурс за доделу средстава из 
 буџета Града Новог Сада за организа-
 цију манифестације „Дечија недеља“ 
 на територији Града Новог Сада за 2024. 
 годину, под називом „Ја сам дете, имам 
 план: толеранција и љубав за сваки дан!“  2037

Градска управа за привреду

722 Одлука о измени Одлуке о избору програма 
 и манифестација из области привреде од 
 јавног интереса за Град Нови Сад која 
 реализују удружења којима се додељују 
 средства из буџета Града Новог Сада за 
 2024. годину 2038

Градска управа за саобраћај и путеве

723 Решење о одређивању паркинг-места за 
 возила особа са инвалидитетом на јавном 
 паркиралишту у Улици Париске комуне 
 бр. 13 у Новом Саду  2039

724 Решење о одређивању паркинг-места за 
 возила особа са инвалидитетом на јавном 
 паркиралишту у Кисачкој улици бр. 55 у 
 Новом Саду  2039

725 Решење о одређивању паркинг-места 
 за возила особа са инвалидитетом на 
 јавном паркиралишту у Ћирпановој 
 улици бр. 6 у Новом Саду  2040

726 Решење о постављању саобраћајне 
 сигнализације и успоривача брзине 
 на раскрсници улица Васе Стајића 
 и Павла Симића у Новом Саду 2040

727 Решење о измени Решења о измени 
 режима саобраћаја у блоку омеђеном 
 Булеваром Европе, Футошким путем и 
 Улицом цара Душана у Новом Саду 2040

728 Решење о измени режима саобраћаја 
 и одређивање аутобуских стајалишта у 
 Улици Соње Маринковић у Сремској 
 Каменици 2041

Комисија за кадровска, административна и 
мандатно-имунитетна питања

729 Решење о измени Решења о изгледу и 
 садржају легитимације одборника у 
 Скупштини Града Новог Сада  2041



2056. страна – Броj 45 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. август 2024.

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Сања Максимовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За “Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Jавно комунално предузеће „Зоохигијена и 
Ветерина Нови Сад“ Нови Сад

730 Ценовник услуга из делатности зоохи-
 гијене и послова у оквиру карантина 2041

Јавно комунално предузеће „Лисје“ Нови Сад

731 Одлука о утврђивању цена комуналних 
 услуга кoje пружа Јавно комунално пре-
 дузеће „Лисје“ Нови Сад и накнаде за 
 коришћење и одржавање гробља 2043

Јавно комунално предузеће „Чистоћа“ Нови Сад

732 Одлука о утврђивању цена услуга саку-
 пљања, транспорта и одлагања отпада 2044

Јавно комунално предузеће „Водовод и 
канализација“ Нови Сад

733 Одлука о измени Одлуке о утврђивању 
 цена испоруке воде и уклањања вода 
 путем јавне канализације или путем 
 чишћења септичких јама и цену услуга 
 чишћења септичких јама више од два 
 пута годишње 2046

Јавно комунално предузеће „Тржница“ Нови Сад

734 Одлука о измени Ценовника закупа посло-
 вног простора и земљишта за постављање 
 мањих монтажних објеката и друге намене 
 на пијацама у Новом Саду, Петроварадину
 и Сремској Каменици 2046

735 Одлука о изменaмa Ценовника за наплату 
 пијачних услугa на пијацама у Новом Саду, 
 Петроварадину и Сремској Каменици 2048


